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Naukowy styl życia
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Czy uda się wytworzyć idealne soczewki?

Wyniki opublikowano na łamach prestiżowego tygodnika naukowego "Nature".

Dziś idealna soczewka jeszcze nie istnieje, a realny świat znacząco różni się od tego, który widzimy
oczami (w budowie, których również występuje "nieidealna" soczewka").
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Tylko soczewka zbudowana z materiału nie powodującego choćby minimalnego zniekształcenia
obrazu, godna jest nazwania idealną, to jest pozbawioną wad optycznych.

Materiał, z którego można wykonać taką soczewkę, musi charakteryzować się specyficznymi
właściwościami fizycznymi, między innymi ujemnym współczynnikiem załamania.

Soczewka wykonana z materiału o ujemnym współczynniku załamania nie wymaga sferycznego
ukształtowania jej powierzchni (nie ma soczewkowatego kształtu!).

Gdy promień światła przejdzie przez jej krawędź zewnętrzną, załamuje się do wnętrza, ku
prostopadłej do powierzchni, tak silnie, że przechodzi poza prostopadłą, na stronę promienia
padającego (promień ugięty w materiale o dodatnim współczynniku załamania nie przekracza
prostopadłej) i skupia w wewnętrznym ognisku, nie ulegając skupieniu we wnętrzu soczewki.

Na drugiej krawędzi soczewki o ujemnym współczynniku załamania promień załamuje się ponownie
według tej samej reguły, wychodzi na zewnątrz pod dokładnie tym samym kątem, pod jakim dotarł
on do powierzchni soczewki, tworząc obraz, który jest wiernym odwzorowaniem obiektu.

Zespół prof. Grigorenko odkrył, że specjalnie uformowany nanomateriał, zbudowany ze złotych,
zwężających się ku dołowi słupków o nanometrycznej wielkości, otwiera drogę ku realizacji idei
idealnej soczewki.

Złoty nanomateriał opracowany w laboratoriach prof. Grigorenko wykazuje cechy materiału
o negatywnym współczynniku załamania w stosunku do światła spolaryzowanego skierowanego pod
określonym kątem.

Być może w efekcie dalszych badań eksperymentalnych uda się wytworzyć idealną soczewkę
optyczną.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego

 
26-01-2026

Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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